
 REGIONE PIEMONTE         PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

C O M U N E  D I  M A S I O  
pi a z z a  I ta l i a  n .  3    C AP  1 5 02 4  Te l  0 1 31  7 99  1 31     Fa x   0 1 3 1  7 9 9  0 8 2      

www.comune.ma si o .a l . i t         p . i va  0 0 3 89 9 10 0 68            

codi ce  uni voco  uf f i c i o  :  UF H2 0 3   uf f_ eFa t tur a P A  

     

 

DETERMINA 
 

N. 301 del 30/12/2025      CIG  BA0B523F16  

 

OGGETTO :  AREA VERDE PRESSI TORRE MEDIEVALE 

LAVORI DI SISTEMAZIONE PER PREDISPOZIONI IMPIANTISTICHE  

  DITTA ZENELI XHULIAN 
   

I L  R E S P O N S A B I L E  d e l  S E R V I Z I O  
 

VISTE le sotto indicate disposizioni normative dettate dal Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

«Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali»: 

➢ gli artt. 107 - commi 2° e 3°- e  109 - comma 2°- che, affidando ai dirigenti l'adozione di atti 

che impegnano l'amministrazione verso l'esterno non  riservati per Legge o per Statuto ad organi di 

governo dell'Ente e finalizzati all’attuazione degli obiettivi e programmi definiti con gli atti di 

indirizzo adottati dagli organi politici, attribuiscono,  «nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale», «ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica 

funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione», in particolare gli “atti di gestione 

finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa”,  
 

 

PREMESSO che nei pressi dell’area verde ai piedi della torre medievale si è evidenziata la necessità 

di eseguire alcune sistemazioni puntuali e soprattutto si vorrebbe realizzare una nuova linea 

elettrica interrata di circa 40 metri che dal contatore ivi ubicato possa raggiungere attraverso la 

scarpata la parte più bassa verso valle sulla quale è di prossima realizzazione un’opera in ferro sulla 

quale si vorrebbe creare un dedicato sistema di illuminazione; 

 

PREMESSO che la suddetta nuova linea, quale opera di predisposizione impiantistica, richiede la 

posa di una tubazione interrata con uno scavo di circa 40 metri da eseguirsi a mano in situazione di 

elevata difficoltà per la presenza di radici e per la pendenza del piano di lavoro;  

 

DATO ATTO che al fine di definire la consistenza dell’intervento si è eseguito un sopralluogo con la 

ditta ZENELI XHULIAN avente c.f. ZNLXLN93M21Z100U e partita IVA n. 02696920061 e sede in 

Corso Virginia Marini, 9 15121 Alessandria (AL) la quale si è resa disponibile ad eseguire 

l’intervento nei tempi e nei modi indicati dal Responsabile del Servizio a fronte di un compenso 

complessivo preventivato di € 1.700,00 (IVA non dovuta), quale compenso comprensivo di 

materiali, opere provvisionali e manodopera, 
 

CONSIDERATO che in relazione alla tipologia ed all’entità dell’intervento richiesto, il suddetto 

importo viene valutato congruo e che risulta applicabile l’affidamento con procedura diretta poiché 

sotto la soglia di cui alla lettera A del comma 1 dell’art. 50 del nuovo codice D.Lgs. 36/2023; 
 

 

VISTO il parere di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa, reso in calce 

alla presente dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi di legge; 
 

 

 

 



 

 

DETERMINA 
 

DI AFFIDARE alla ditta ZENELI XHULIAN avente c.f. ZNLXLN93M21Z100U e partita IVA n. 

02696920061 e sede in Corso Virginia Marini, 9 15121 Alessandria (AL), l’incarico per eseguire i 

LAVORI DI SISTEMAZIONE PER PREDISPOZIONI IMPIANTISTICHE NEI PRESSI 

DELL’AREA VERDE DELLA TORRE MEDIEVALE, esecuzione comprendente le lavorazioni e le 

forniture descritte in premessa a fronte dell’importo complessivo di € 1.700,00 (IVA non dovuta), 

quale compenso comprensivo di materiali, opere provvisionali e manodopera; 
 

DI DARE ATTO che l'onere complessivo di € 1.700,00 è previsto all'intervento  cap. 9030/174/1  del 

bilancio per l'anno in corso, e che il relativo importo contrattuale  è  impegnato con la presente 

determinazione ai sensi dell'articolo 183, comma 9, del decreto legislativo n.  267 del 2000;  
 

DI PROCEDERE ALLA LIQUIDAZIONE all’avvenuto completamento dei lavori, demandando il 

pagamento della pertinente fattura elettronica alla verifica della regolarità contributiva DURC 

secondo quanto disposto dalla normativa vigente o analoga certificazione.           
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO      

architetto Stabile Ernesto Ivan       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 

effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 

l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 a 

carico dell’intervento di spesa cap. 9030/174/1   
 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 

d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


